Отдел образования администрации Пензенского района Пензенской области
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  ст. Леонидовка (МБДОУ детский сад ст.Леонидовка)

Приказ
27.01. 2021

17/01-20

    О введении  в действие « Положения об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья в
  Муниципальном бюджетном дошкольном  образовательном учреждении детского сада ст.Леонидовка Пензенского района Пензенской области

(МБДОУ д/с ст.Леонидовка Пензенского района)»

      Руководствуясь Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ»Об образовании в Российской Федерации»,  Приказом  Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", Санитарно-эпидемиологическими требованиями к  организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» ,утвержденными Постановлением Главным государственным санитарным врачом РФ №28 от 28 .09 2020 г.
приказываю:
1.Принять «     Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья в Муниципальном бюджетном дошкольном  образовательном учреждении детского сада ст.Леонидовка Пензенского района Пензенской  района
2. Воспитателю  Зиновьевой О.М. довести данный приказ  до каждого работника под роспись, сделать отметку в журнале учета ознакомления сотрудников с нормативными документами.

3.Воспитателю Гридневой Ю.А. разместить «Положение…»  на сайте дошкольного учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Заведующий                                                                    Сыромятникова Н.А.

С приказом ознакомлены: « 17» февраля 2021 г.
Сорокина И.В.                                                       Лебедева О.В.

Баннова Е.Э.                                                          Блажко Ю.В,

Илясова Е.Ю.                                                         Лапина О.В.
Михейкин А.Г.                                                       Киреева Е.А.

Хачатурова И.Е.                                                     Козлов А.И.

Калюжная О.А.                                                      Гасбанова А.А.
Гриднева Ю.А.                                                       Саттарова М.Х.

Зиновьева О.М.                                                      Гусарова Я.А.                                                                                                              Кульбакова М.В.                                                    Астапчук Ю.Н.

	Отдел образования администрации Пензенского района Пензенской области

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  ст. Леонидовка (МБДОУ детский сад ст.Леонидовка)

Приказ

27.01. 2021

13/01-20

Об организации индивидуальной работы

      Руководствуясь Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ»Об образовании в Российской Федерации»,  Приказом  Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", Санитарно-эпидемиологическими требованиями к  организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» ,утвержденными Постановлением Главным государственным санитарным врачом РФ №28 от 28 .09 2020 г. ,  на основании  заключения Территориальной психолого-педагогической комиссии города Пензы № 246/6 от 15.01.2021г.,

приказываю:

1.Организовать в 2021 году индивидуальную работу по адаптированной образовательной программе дошкольного образования  для обучающегося с ограниченными возможностями здоровья воспитанника старшей разновозрастной группы Щукина Матвея Михайловича  29.11.2017 г.р.

2.Закрепить для проведения индивидуальной организованной  образовательной деятельности воспитателей Калюжную О.А., Хачатурову И.Е., а ответственным за присмотр и уход назначить помощника воспитателя Илясову Е.Ю.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад ст.Леонидовка                Сыромятникова Н.А.

Ознакомлены:

Воспитатель

Воспитатель

Помощник воспитателя